


 



Arte Moderna e Contemporanea
venerdì, 03 marzo 2023 / venerdì, 03 marzo 2023



1
Roberto Masi
Firenze 1940 -  Firenze 2011
 
Bambina con cappello
Dipinti ad olio su cartone telato
Cm 15x20 , in cornice cm 37x32
Firmato in basso a sinistra e sul retro. Certificazione Galleria Renzo Spagnoli Arte, N. Arch.12293
Base d'asta 250 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/masi-roberto-roberto-masi-bambina-con-cappello-28049


 

2
Roberto Masi
Firenze 1940 -  Firenze 2011
 
Uomo che pesca
Dipinti ad olio su cartone telato
Cm 15x20 , in cornice cm 37x32
Firmato in basso a sinistra e sul retro. N. Arch.12295
Base d'asta 250 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/masi-roberto-roberto-masi-uomo-che-pesca-28050


 

3
Roberto Masi
Firenze 1940 -  Firenze 2011
 
Barche
Dipinto olio su tela
Cm 15x20, in cornice 32 x37
Firmato in basso a destra e sul retro. Certificazione Galleria Renzo Spagnoli Arte (Firenze), N. Arch.12290
Base d'asta 250 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/masi-roberto-roberto-masi-barche-28062


 

4
Michele Cascella
Ortona 1892 -  Milano 1989
 
Vaso con fiori
Dipinto ad olio su tela
Cm 60x40, in cornice cm 82x62
Base d'asta 1900 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/cascella-michele-michele-cascella-vaso-con-fiori-28573


 

5
Elio Romano
Trapani 1909 -  Catania 1996
 
Vasi con fiori
Dipinto ad olio su tela
Cm 48x40, in cornice cm 64 x 57
Base d'asta 550 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/romano-elio-elio-romano-vasi-con-fiori-28361


 

6
Elio Romano
Trapani 1909 -  Catania 1996
 
Natura morta di vasi
olio su tela
cm 60x75; in cornice cm 73x91
Firmato in alto a destra
Base d'asta 850 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/romano-elio-elio-romano-natura-morta-di-vasi-27891


 

7
Franco Marzilli
Roma 1934 -  Poggio Mirteto 2010
 
Violette
Terre e olio su tela
Cm 70x50, in cornice 85x65
Base d'asta 600 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/marzilli-franco-franco-marzilli-violette-27410


 

8
Ernesto Treccani
Milano 1920 -  Milano 2009
 
Vaso con fiori
Terre e olio su tela
Cm 90 x 45, in cornice cm 112 x 66
Firmato al fronte in basso a destra, firmato al retro. Autentica dell'artista su fotografia. Autentica della
galleria Orler Favaro veneto
Base d'asta 1500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/treccani-ernesto-ernesto-treccani-vaso-con-fiori-28342


 

9
Rocco Lentini
Palermo 1858 -  Venezia 1943
 
Crisantemi rossi
1929
Terre e olio su tela
cm 59.5 H x 45 L
Rocco Lentini nasce a Palermo il 17 febbraio 1858. Da giovane frequenta le scuole serali per aiutare il
padre, decoratore apprezzatissimo, nell'attività che svolge nei palazzi Nobiliari di Palermo e nel teatro
Carolino. A 15 anni entra nello studio di Francesco Lojacono, l'influenza generata dal paesaggista, sfocia
nella creazione delle sue prime opere ''Il portale'', ''Piazza Pretoria'' ed ''Il palazzo degli Eremiti''. Nel
corso della sua vita partecipa attivamente alla vita culturale siciliana ...
Base d'asta 300 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/lentini-rocco-rocco-lentini-crisantemi-rossi-27020


 

10
Renzo Vespignani
Italian 1924 -  2001
 
Fiori
1997
Gouache su cartoncino
Cm 66,5x56,5, in cornice cm 92x82
Firmato in basso e datato 97
Base d'asta 1100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/vespignani-renzo-renzo-vespignani-fiori-28566


 

11
Renzo Vespignani
Italian 1924 -  2001
 
Fiori
1984
Olio su tela
60x40
Firmato e datato 84 in basso a destra
Base d'asta 2000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/vespignani-renzo-renzo-vespignani-fiori-603


 

12
Marcello Scuffi
1948 -  2021
 
Tavolozza realista
1999
Ovale olio su legno
cm 40 x 30
Firma sul retro e Autentica dell'Autore su fotografia  
Base d'asta 1100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/scuffi-marcello-marcello-scuffi-tavolozza-realista-28450


 

13
Marcello Scuffi
1948 -  2021
 
Tavolozza realista
1991
Olio su legno
cm 24 x 18
Firmato sul retro e Autentica su fotografia
Base d'asta 800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/scuffi-marcello-marcello-scuffi-tavolozza-realista-28451


 

14
Mario Schifano
Homs Libia 1934 -  Roma 1998
 
Girasole
1991
Olio su legno
cm 24 x 18
Autentica dell'Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano N.05396230121 dell'1 febbraio 2023
Base d'asta 9500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/schifano-mario-mario-schifano-girasole-28568


 

15
Mario Sironi
Sassari 1885 -  Milano 1961
 
composizione astratta con figura
1948
Tempera,tempera diluita e china su carta (applicata su tela)
15x44 in cornice cm 63x33
Opera archiviata dall'associazione per il patrocinio e la promozione della figura e dell'opera di Mario
Sironi,milano,con il numero 20\23 RA
Base d'asta 4000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/sironi-mario-mario-sironi-composizione-astratta-con-figura-28375


 

16
Mario Sironi
Sassari 1885 -  Milano 1961
 
Composizione astratta
1954
Tempera e tempera diluita su carta (applicata su tela)
mm. 220x317 in cornice cm 45x55
Opera archiviata dall'Associazione per il Patrocinio e la Promozione della Figura e dell'Opera di Mario
Sironi,Milano, con il numero 19/ 23 RA
Base d'asta 2500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/sironi-mario-mario-sironi-composizione-astratta-28376


 

17
Achille Perilli
Roma 1927 -  Orvieto 2021
 
Raum
2003
Tecnica mista su tela
20x20 cm, in cornice 46x46 cm
Opera numero 37 del 2003 del Catalogo Generale. Certificato e firma del pittore tramite la galleria
Giovanni Disumma Roma. Firmato in basso a sinistra e datato. Sul retro firmato, datato e titolato Raum.
Base d'asta 2200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/perilli-achille-achille-perilli-raum-23245


 

18
Mauro Reggiani
1897 -  1980
 
Composizione N°18
1975
Olio su tela
Cm 81 x 65
Firmato titolato e datato sul retro. Etichetta sul retro galleria La Polena di Genova. Colori verde nero
rosso e bianco. Archivio Mauro Reggiani, Dott. Virgilia Reggiani, catalogazione N° P-75-18.
Base d'asta 6000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/reggiani-mauro-mauro-reggiani-composizione-n18-28466


 

19
Giulio Turcato
Italian 1912 -  1995
 
Cangiante Giallo
1980
Tecnica mista su tela
Cm 120 x 60
Firmato in basso a destra e sul retro. Timbro Galleria Il Canale, Venezia. Archivio Giulio Turcato di Ettore
Caruso N° EP 130 508 BM 10 DB
Base d'asta 8500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/turcato-giulio-giulio-turcato-cangiante-giallo-28484


 

20
Tano Festa
Roma 1938 -  Roma 1988
 
Natura morta(vaso con nuvole)
1986
Acrilico su tela
cm 120 x 140
Firmato,titolato e datato dietro. Studio Soligo, archiviazione Tano Festa RMS861400510171
Base d'asta 4800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/festa-tano-tano-festa-natura-mortavaso-con-nuvole-28435


 

21
Tano Festa
Roma 1938 -  Roma 1988
 
Harvey
1987
Acrilico su tela
H cm 90x116, in cornice H cm 114x140
Certificazione su fotorafia, Archivio Tano Festa N. 87916/250
Base d'asta 3600 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/festa-tano-tano-festa-harvey-27224


 

22
Tano Festa
Roma 1938 -  Roma 1988
 
Senza titolo
1987
Acrilico su tela
cm 90 x cm 100
Con archiviazione dello Studio Soligo, N 87901/D673
Base d'asta 4500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/festa-tano-tano-festa-senza-titolo-369


 

23
Alì Hassoun ©
1974 - 
 
1 - 2 - X
1966
Acrilico su tela
N° 3 tele da cm 150 x 150 (tot. 450 x 150 cm)
Base d'asta 2400 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/hassoun-ali-ali-hassoun-1---2---x-28439


 

24
Franco Sarnari
Roma 1933 - 
 
Il mare si muove (Onda)
1966
Olio su tela
N°3 tele da assemblare cm 195 x 195 cad.
Base d'asta 14000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/sarnari-franco-franco-sarnari-il-mare-si-muove-onda-28436


 

25
Renato Mambor
Roma 1936 -  Roma 2014
 
Percorsi
1969
Tecnica mista su cartoncino
Cm 100 x 70 in cornice cm 122 x 92
Firmato in basso a destra
Base d'asta 3800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/mambor-renato-renato-mambor-percorsi-28458


 

26
Leonardo Cremonini
1925 -  2010
 
Finestra
1970
Pastello e acquerello
cm 29.5 x 35.3
Iniziali autore e data In basso al centro, Firmato su retro. Autentica su foto dell'autore.
Base d'asta 4000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/cremonini-leonardo-leonardo-cremonini-finestra-28434


 

27
Franca Pisani ©
1956 - 
 
Grafie Macroscopiche
2010
Tela e ossidi
cm 80x80
Titolato e firmato sul retro. Archiviazione n° PL 180
Base d'asta 1500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/pisani-franca-franca-pisani-grafie-macroscopiche-28437


 

28
Mario Schifano
Homs Libia 1934 -  Roma 1998
 
Senza Senza Titolo
1981-82
Smalto su tela
cm 70 x cm 50, in cornice cm 85,3 x cm 65,3
Firmato Schifano. Corradata di Certificato di Autentica e di Archiviazione datata Roma, 12 gennaio 2012.
Opera autentica archiviata nell'Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano con il n. 02060111126.
Base d'asta 4800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/schifano-mario-mario-schifano-senza-titolo-24993


 

29
Mario Bionda
1913 -  1985
 
Sensazione azzurra
1972
Olio su legno
cm 70 x 100
Firmato,datato, dedicato e autenticato sul retro. Catalogo Zeffiro 85
Base d'asta 2200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/bionda-mario-mario-bionda-sensazione-azzurra-28454


 

30
Gastone Biggi
1925 -  2014
 
Etruschiade
2008
Olio su tela
cm 70 x 70
Titolato, firmato e datato sul retro. Autentica su foto di Gastone Biggi, timbro della Galleria Art Time Srl
Base d'asta 2200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/biggi-gastone-gastone-biggi-etruschiade-28444


 

31
Ennio Finzi ©
1931 - 
 
Contrasti
2003
Olio su tela
cm 80 x 80
Archivio Galleria D'Arte Vecchiato, Padova n° F 31 07  - 08 46
Base d'asta 1200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/finzi-ennio-ennio-finzi-contrasti-28452


 

32
Davide La Rocca ©
Catania 1970 - 
 
Senza Senza Titolo
2003
Olio su cartone
cm 40 x cm 50, in cornice cm 68 x cm 75
Firmato al retro 
Base d'asta 900 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/la-rocca-davide-davide-la-rocca-senza-titolo-26639


 

33
Notari Romano ©
Foligno 1933 - 
 
Evento spirituale
2008
Olio su tela
Cm 30x30, opera priva di cornice
Firmato e datato sul fronte al centro a destra. Datato e titolato al retro. Opera pubblicata nel catalogo
della mostra "Quadrato d'arte, ricordando Umberto Boccioni" svoltasi presso la Galleria Libra Arte
Contemporanea di Catania (2008)
Base d'asta 700 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/romano-notari-notari-romano-evento-spirituale-27368


 

34
Sergio Dangelo
Milano 1932 -  Milano 2022
 
Onde
1960
Tempera
cm 50 x 35
Autentica Galleria Annunciata, Milano. N° 28 048
Base d'asta 500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/dangelo-sergio-sergio-dangelo-onde-28446


 

35
Carlo Cattanio
1930 -  2009
 
Omaggio a morandi
1988
Olio su tela
Cm 50 x 70 in cornice cm 65 x 85
Firmato in basso al centro
Base d'asta 500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/cattanio-carlo-carlo-cattanio-omaggio-a-morandi-28476


 

36
Antonella Cappuccio Muccino
Ischia 1944 - 
 
Senza titolo
1990
Olio su cartone
Cm 50x70, in cornice cm 86x68
Base d'asta 800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/cappuccio-muccino-antonella-antonella-cappuccio-muccino-senza-titolo-27395


 

37
Mario Fallani
1934 -  2014
 
Natura morta di fiori
1988
Acquerello su cartone
Cm 69 x 95
Firmato in basso a destra e datato.
Base d'asta 800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/fallani-mario-mario-fallani-natura-morta-di-fiori-28477


 

38
Remo Brindisi
Roma 1918 -  Lido di Spina 1996
 
Maternità
1988
olio su tela
cm 37x27; in cornice cm 68x58
Certificazione su foto con firma del pittore e della galleria di Augusto Consorti con timbro a secco. Sul
retro timbro e firma della Galleria di Augusto Consorti
Base d'asta 600 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/brindisi-remo-remo-brindisi-maternita-27408


 

39
Aligi Sassu
Milano 1912 -  Pollença 2000
 
Caduta di Fetonte
1988
Gouache su carta
Cm 34x27, in cornice cm 57x60
Firmato in bass a destra e sul retro numerato 381
Base d'asta 600 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/sassu-aligi-aligi-sassu-caduta-di-fetonte-28571


 

40
Ugo Attardi
Genova 1923 -  Roma 2006
 
Paesaggio con barche
1988
Dipinto a olio su tela
48x92 cm
Firmato in basso a destra. Firmato e datato 957 su retro.
Base d'asta 1600 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/attardi-ugo-ugo-attardi-paesaggio-con-barche-887


 

41
Jean Calogero
Catania 1922 -  Acicastello 2001
 
Paesaggio veneziano con gondole
1988
Olio su tela
Cm 47 x 56, in cornice cm 74 x 83
Firmato in basso a sinistra
Base d'asta 1600 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/calogero-jean-jean-calogero-paesaggio-veneziano-con-gondole-27790


 

42
Roberto Rimini
Palermo 1888 -  1971
 
Pescatore ad Acitrezza che rimaglia le reti
1988
Dipinto ad olio su cartone
Cm 100x70, in cornice cm 108x78
Firmato in basso a sinistra
Base d'asta 2200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/rimini-roberto-roberto-rimini-pescatore-ad-acitrezza-che-rimaglia-le-r-28213


 

43
Roberto Rimini
Palermo 1888 -  1971
 
Marina con scogli
1988
Dipinto ad olio su tela
Cm 65x75, in cornice cm 77x87
Firmato in basso a destra 
Base d'asta 2200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/rimini-roberto-roberto-rimini-marina-con-scogli-28214


 

44
Roberto Rimini
Palermo 1888 -  1971
 
Rose bianche in vaso
1988
Olio su masonite
cm 40x40 , in cornice cm 53x55
Firmato in basso a destra e datato 1950
Base d'asta 1600 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/rimini-roberto-roberto-rimini-rose-bianche-in-vaso-28215


 

45
Carmelo Comes
Catania 1905 -  Catania 1988
 
Paesaggio costiero
XX secolo
Olio su tela
cm 59 x cm 79, in cornice cm 74 x cm 95
Firmato e datato 1962 in basso a sinistra, invitato IX Quadriennale Nazionale d'Arte di Roma 1965-1966
Base d'asta 600 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/comes-carmelo-carmelo-comes-paesaggio-costiero-26309


 

46
Carmelo Comes
Catania 1905 -  Catania 1988
 
Buoi al pascolo
XX secolo
olio su masonite
cm 70x100; in cornice cm 90x120
Firmato in basso a sinistra e datato 970
Base d'asta 500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/comes-carmelo-carmelo-comes-buoi-al-pascolo-27867


 

47
Carmelo Comes
Catania 1905 -  Catania 1988
 
Barche a secco
XX secolo
Olio su tela
cm 60 x cm 80, in cornice cm 72 x cm 92
Firmato in alto a sinistra e datato 31/12/69.
Base d'asta 600 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/comes-carmelo-carmelo-comes-barche-a-secco-26243


 

48
Donatella Maganuco
Catania 1944 -  2011
 
Campo con case e margherite gialle
1988
Tempera su cartoncino
Cm 34x49, in cornice 58x72
Firmato in vasso a destra e datato 88
Base d'asta 180 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/maganuco-donatella-donatella-maganuco-campo-con-case-e-margherite-gial-28055


 

49
Agostino Ferrari ©
1938 - 
 
Senza titolo
1988
Tecnica mista su cartoncino
Cm 64 x 50, in cornice cm 86 x 71
Certificazione su foto datata 22/6/1992
Base d'asta 700 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/ferrari-agostino-agostino-ferrari-senza-titolo-28475


 

50
Agostino Ferrari ©
1938 - 
 
Senza titolo
1988
Tecnica mista su cartoncino
Cm 64 x 50, in cornice cm 86 x 71
Firmato sul retro. Certificazione ArteTivu' n° 39 04 atv
Base d'asta 700 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/ferrari-agostino-agostino-ferrari-senza-titolo-28474


 

51
Pierluigi Delutti ©
1959 - 
 
Sogno d'estate
1988
Olio su tela
cm 120 x 140
Autentica dell'Autore su fotografia
Base d'asta 900 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/delutti-pierluigi-pierluigi-delutti-sogno-destate-28457


 

52
Giuseppe Amadio ©
Todi 1944 - 
 
Crase
1988
Estroflessione azzurra
Cm 80 x 80
Firmato e titolato sul retro. Autentica su foto firmata dall'autore. 
Base d'asta 800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/amadio-giuseppe-giuseppe-amadio-crase-28464


 

53
Giuseppe Amadio ©
Todi 1944 - 
 
Briste
1988
Estroflessione su tela bianca
Cm 98 x 98
Sul retro Archivio Generale Giuseppe Amadio  Rif. AG-10-1107
Base d'asta 800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/amadio-giuseppe-giuseppe-amadio-briste-28482


 

54
Ugo Nespolo ©
1941 - 
 
Le rive della luna
1988
Legno e acrilico
Cm 50 x 70
Sul retro Etichetta Galleria R.Rotta Genova con titolo e firma dell'autore. 
Base d'asta 2600 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/nespolo-ugo-ugo-nespolo-le-rive-della-luna-28472


 

55
Mario Schifano
Homs Libia 1934 -  Roma 1998
 
Una palma
1948
Acrilico su tela
Cm 100 x 50 in cornice 124 x 74
Firmato in basso al centro e sul retro timbro con numero di archivio
Base d'asta 7500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/schifano-mario-mario-schifano-una-palma-28461


 

56
Ugo Nespolo ©
1941 - 
 
Alcatraz 2
1948
Acrilico su legno
cm 153 x 91
Sul retro firmato e titolato Alcatraz 2 the jail.
Base d'asta 4800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/nespolo-ugo-ugo-nespolo-alcatraz-2-28463


 

57
Jiri Kolar
Protivin 1914 -  Praga 2002
 
Senza Senza Titolo
1994
Pliage
Cm 32 x 25 in cornice cm 53 x 45
Pliage mista applicata a tela. Firmato e datato in basso a destra. Archivio Jiri Kolar  n° 001199496
Base d'asta 1200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/kolar-jiri-jiri-kolar-senza-titolo-28471


 

58
Gianfranco Ferroni
1927 -  2001
 
Senza titolo
1965
Guache su cartoncino
Cm 29 x 27, in cornice cm 51 x 49
Firmato e datato in basso a sinistra 
Base d'asta 2200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/ferroni-gianfranco-gianfranco-ferroni-senza-titolo-28470


 

59
Gianni Dessi ©
1955 - 
 
Del dire e del fare
1965
Guache su cartoncino
Cm 60 x 50
Autentica su foto di Gianni Dessi, timbro Alessandro Bagnai
Base d'asta 1800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/dessi-gianni-gianni-dessi-del-dire-e-del-fare-28468


 

60
Lucio Del Pezzo
Italian 1933 - 
 
La Stella - Prova d'autore
1965
Tecnica mista su tavola in plexiglass
Cm 60 x 60 x 8.5
Sul retro firmato e titolato sul retro.
Base d'asta 400 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/del-pezzo-lucio-lucio-del-pezzo-la-stella---prova-dautore-28469


 

61
Gianfranco Ferroni
1927 -  2001
 
Ritratto di Roncaglia
1960
Olio su tela
cm 80 x 60
Firmato in basso a destra, sul retro etichetta "GALLERIA MUTINA" , Modena
Base d'asta 4800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/ferroni-gianfranco-gianfranco-ferroni-ritratto-di-roncaglia-28433


 

62
Alberto Sughi
Cesena 1928 -  Bologna 2012
 
Nudo di Donna con cane
1960
Tecnica mista su cartoncino
Cm 60x50, in cornice cm 82x72
Firmato in basso a sinistra
Base d'asta 1000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/sughi-alberto-alberto-sughi-nudo-di-donna-con-cane-28572


 

63
Giovanni La Cognata ©
1954 - 
 
Ritratto della figlia
1960
Olio su tela
cm 90 x 80
Firmato in basso a destra
Base d'asta 3400 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/la-cognata-giovanni-giovanni-la-cognata-ritratto-della-figlia-28453


 

64
Aldo Salvadori
Milano 1905 -  Bergamo 2002
 
Donna che dorme con libro
1950
Sanguigna su cartone
cm 42x33; in cornice cm 60x51
Aldo Salvadori. Firmato in basso a destra e datato.
Base d'asta 200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/salvadori-aldo-aldo-salvadori-donna-che-dorme-con-libro-27827


 

65
Elio Romano
Trapani 1909 -  Catania 1996
 
Ragazza seduta
1950
Olio su tela
cm 85x50; in cornice cm 103x68
Firmato in alto a destra.
Base d'asta 850 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/romano-elio-elio-romano-ragazza-seduta-27892


 

66
Aldo Salvadori
Milano 1905 -  Bergamo 2002
 
Donna in un interno
1950
acquarello su carta
cm 39x29
Firmato in basso a destra
Base d'asta 180 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/salvadori-aldo-aldo-salvadori-donna-in-un-interno-27826


 

67
Renato Guttuso
Bagheria 1911 -  Roma 1987
 
Nudo di donna
1950
China acquarellata
cm.35x30, in cornice cm.39x34
Firmato in basso a destra
Base d'asta 1900 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/guttuso-renato-renato-guttuso-nudo-di-donna-28509


 

68
Eliano Fantuzzi
1909 -  1987
 
Ragazza con mazzo di margherite in mano
1950
Olio su tela
H cm 30 x 20, in cornice h 53 x 43
Opera firmata in basso a sinistra e sul retro. Certificazione su foto con firma del pittore e timbro della
galleria d'arte Spagnoli di Firenze
Base d'asta 400 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/fantuzzi-eliano-eliano-fantuzzi-ragazza-con-mazzo-di-margherite-in-man-28010


 

69
Salvatore Fiume
Comiso 1915 -  Milano 1997
 
Brindisi con la sangria
Anno 94
Olio su damasco
cm 80x140
Opera unica. Firmato in basso a sinistra , stampatello rosso FIUME. Certificato della  Fondazione
Salvatore Fiume, N.Archivio 93/07 
Base d'asta 3800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/fiume-salvatore-salvatore-fiume-brindisi-con-la-sangria-28276


 

70
Renato Guttuso
Bagheria 1911 -  Roma 1987
 
Nudo di donna
Anno 94
china su cartoncino
h cm 50 x cm 35, in cornice cm 73 x cm 58
Firmato in basso. Timbro a secco della Galleria D'Arte Consorti Roma con firma di Augusto Consorti e
firma per autentica del pittore Guttuso sulla stessa foto
Base d'asta 1800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/guttuso-renato-renato-guttuso-nudo-di-donna-27338


 

71
Bruno Landi ©
1941 - 
 
Nudo di donna
2008
Tecnica mista su cartoncino
Cm 27 x 20

 Firmato in basso a destra Bruno Landi. Certificato di Provenienza Artesegno Casa d'Aste 
Base d'asta 200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/landi-bruno-bruno-landi-nudo-di-donna-28478


 

72
Federico Guida ©
1969 - 
 
Dino's
2008
Olio su tela
cm 61.5 x 53
Titolato, datato e firmato sul retro. Firma dell'autore su foto.
Base d'asta 1200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/guida-federico-federico-guida-dinos-28443


 

73
Roberto Carignani ©
Napoli 1894 -  1975
 
Suonatore di Flauto
2008
Olio su tavola
Cm 50x40
Firmato in basso a sinistra. Autentica su fotografia 
Base d'asta 250 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/carignani-roberto-roberto-carignani-suonatore-di-flauto-27379


 

74
 
Soldato con signora a braccetto
2008
Olio su tavola
Cm 121x87, in cornice 137x104
Sul retro firma e indicazione della città di Odessa. 
Base d'asta 800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/soldato-con-signora-a-braccetto-27814


 

75
 
Personaggi con palombaro
Pittore del XX secolo
Olio su tavola
Cm 60x85, in cornice cm 75x101
Pittore ucraino Shakhrai
Base d'asta 600 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/personaggi-con-palombaro-27815


 

76
Laboratorio Saccardi ©
Palermo 2022 - 
 
Il boss M.Greco
Pittore del XX secolo
Olio su tavola
Cm 24x18, in cornice 32x26
Timbro Collettivo Saccardi al retro. Autentica su fotografia 
Base d'asta 300 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/saccardi-laboratorio-laboratorio-saccardi-il-boss-mgreco-27375


 

77
Maria Leonardi Pennisi
Acireale  
 
La bottiglia verde
Pittore del XX secolo
acrilico su masonite
in cornice h cm 77x93; senza h cm 64x80
Firmato in basso a sinistra e sul retro.
Maria Leonardi Pennisi nasce nel 1920 ad Acireale; Da sempremostrò attitudini per le arti figurative.
Si diplomò presso il Liceo Artistico “Ripetta” a Roma e si èspecializzò nell’incisione frequentando lo
studio del maestro Nino Mustica ecorsi internazionali di “acrilico su masonite d’incisione” .
Tra le tecniche adottate dall’artista, oltre ai coloriacrilici sulla masonit ...
Base d'asta 550 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/leonardi-pennisi-maria-maria-leonardi-pennisi-la-bottiglia-verde-25352


 

78
Maria Leonardi Pennisi
Acireale  
 
Donna con collana di perle
Pittore del XX secolo
guache su carta
in cornice h cm 81x61: senza h cm 54x40
Firmata in basso a sinistra.
Maria Leonardi Pennisi nasce nel 1920 ad Acireale; Da sempremostrò attitudini per le arti figurative.
Si diplomò presso il Liceo Artistico “Ripetta” a Roma e si èspecializzò nell’incisione frequentando lo
studio del maestro Nino Mustica ecorsi internazionali di “guache su carta d’incisione” .
Tra le tecniche adottate dall’artista, oltre ai coloriacrilici sulla masonite, padronegg ...
Base d'asta 350 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/leonardi-pennisi-maria-maria-leonardi-pennisi-donna-con-collana-di-per-25371


 

79
Carmelo Comes
Catania 1905 -  Catania 1988
 
Marina con scogli
Pittore del XX secolo
Olio su tela
cm 45 x cm 65, in cornice cm 61 x cm 82
Firmato e datato 1976
Base d'asta 350 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/comes-carmelo-carmelo-comes-marina-con-scogli-26195


 

80
Martino Pennisi ©
 
 
Vaso con fiori
Pittore del XX secolo
Acquerello su carta di riso
Cm 28x39
Firmato in basso a destra Martino Pennidi e datato 80, sul retro Etichetta Cavalier Carmelo Bella
(Acireale)
Base d'asta 80 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/pennisi-martino-martino-pennisi-vaso-con-fiori-28051


 

81
Martino Pennisi ©
 
 
Segni grafici
Pittore del XX secolo
Aquerello su carta
H cm 54 x 76
Firmato in basso a destra Martino Pennisi e datato '82.
Base d'asta 120 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/pennisi-martino-martino-pennisi-segni-grafici-28020


 

82
Martino Pennisi ©
 
 
Panni stesi
Pittore del XX secolo
Gouache su cartoncino
Cm 36 x50, in cornice 55x69
Base d'asta 120 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/pennisi-martino-martino-pennisi-panni-stesi-28047


 

83
Carmelo Muscuso
Catania 1910 -  Catania 2003
 
Case a Lentini
Pittore del XX secolo
olio su tela
cm 40x50; in cornice 67x77
Firmato in basso a sinistra e sul retro
Base d'asta 120 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/muscuso-carmelo-carmelo-muscuso-case-a-lentini-27824


 

84
Carmelo Muscuso
Catania 1910 -  Catania 2003
 
Porto di Catania
Pittore del XX secolo
olio su tela
cm 40x50; in cornice cm 65x85
Firmato in basso a destra
Base d'asta 180 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/muscuso-carmelo-carmelo-muscuso-porto-di-catania-27825


 

85
Cesare D'Angelo
Catania 1940 -  2006
 
Donna seduta
Pittore del XX secolo
Dipinto ad olio su tela applicata a masonie
CM 30X24, in cornice cm 54x44
Base d'asta 100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/dangelo-cesare-cesare-dangelo-donna-seduta-28364


 

86
Donatella Maganuco
Catania 1944 -  2011
 
Girasoli
Pittore del XX secolo
Tempera su cartoncino
Cm 34x49, in cornice 60x74
Firmato in basso a sinistra e datato 83
Base d'asta 180 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/maganuco-donatella-donatella-maganuco-girasoli-28069


 

87
Salvador Dalì
Spanish 1904 -  1989
 
Insomnia, illustrazione di uno dei 10 poemi dall"Amours Jaunes" di Tristan
Corbiere
1974
Litografia con applicazioni di color oro
h 38 x 28 cm, in cornice h 58x47
Esemplare 277 su 300. Firmato in basso a destra e numerato in basso a sinistra. Certificato di autenticità.
Base d'asta 250 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/dali-salvador-salvador-dali-insomnia-illustrazione-di-uno-dei-10-poemi-28406


 

88
Salvador Dalì
Figueres 1904 -  Figueres 1989
 
Gala
1974
Multiplo bassorilievo in argento
cm h 22 x 17, in cornice 38 x 33
In argento 925, peso 250 gr.
Esemplare 8 di 8. 
Entro teca di plexiglass. Sul retro etichetta firmata.
Base d'asta 200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/dali-salvador-salvador-dali-gala-28409


 

89
Trento Longaretti
Treviglio 1916 -  Bergamo 2017
 
Volto siciliano
1974
Incisione ad acquaforte
Misure a tutto foglio 50x35
 firmato e dedicato in basso a sinistra I. Longaretti, 10/70.
Base d'asta 80 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/longaretti-trento-trento-longaretti-volto-siciliano-11360


 

90
Salvatore Fiume
Comiso 1915 -  Milano 1997
 
Eneide 721/999
1974
carta filigranata
cm 60x80
Opera inedita che appartiene al ciclo di 15. Carta filigranata prodotta appositamente per il
maestro della Cartiera Magnani. Ogni opera è numerata con numero arabo e reca la
firma autografa a matita del maestro; sul retro, a garanzia di autenticità, l'opera porta il
timbro dichiarante la tecnica di esecuzione, pure controfirmato a mati ...
Base d'asta 100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/fiume-salvatore-salvatore-fiume-eneide-721999-27413


 

91
Salvatore Fiume
Comiso 1915 -  Milano 1997
 
Eneide 721/999
1974
carta filigranata
cm 60x80
Opera inedita che appartiene al ciclo di 15. Carta filigranata prodotta appositamente per il
maestro della Cartiera Magnani. Ogni opera è numerata con numero arabo e reca la
firma autografa a matita del maestro; sul retro, a garanzia di autenticità, l'opera porta il
timbro dichiarante la tecnica di esecuzione, pure controfirmato a mati ...
Base d'asta 100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/fiume-salvatore-salvatore-fiume-eneide-721999-27415


 

92
Salvatore Fiume
Comiso 1915 -  Milano 1997
 
Eneide 721/999
1974
carta filagranata
cm 60x80
Opera inedita che appartiene al ciclo di 15. Carta filigranata prodotta appositamente per il
maestro della Cartiera Magnani. Ogni opera è numerata con numero arabo e reca la
firma autografa a matita del maestro; sul retro, a garanzia di autenticità, l'opera porta il
timbro dichiarante la tecnica di esecuzione, pure controfirmato a mati ...
Base d'asta 100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/fiume-salvatore-salvatore-fiume-eneide-721999-27417


 

93
Marcello Dudovich
Trieste 1878 -  Milano 1962
 
Elegante coppia di personaggi di spalle, vintage
Anni '20
tempera e matita su cartoncino
cm 28,8 x 20, in cornice 47,5 x 34,5
Base d'asta 500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/dudovich-marcello-marcello-dudovich-elegante-coppia-di-personaggi-di-s-28111


 

94
Marcello Dudovich
Trieste 1878 -  Milano 1962
 
Personaggi in barca
Anni '20
tempera e matita su cartoncino
cm 27,5 x 19,6, in cornice 47,5 x 34,5
Base d'asta 350 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/dudovich-marcello-marcello-dudovich-personaggi-in-barca-28109


 

95
Marcello Dudovich
Trieste 1878 -  Milano 1962
 
Elegante coppia di personaggi su nave, vintage
Anni '20
tempera e matita su cartoncino
cm 28,8 x 19, in cornice 47,5 x 34,5
Base d'asta 500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/dudovich-marcello-marcello-dudovich-elegante-coppia-di-personaggi-su-n-28110


 

96
 
Calesse, cavalli e cane
Anni '20
China e tempera
cm 53x67
Base d'asta 80 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/calesse-cavalli-e-cane-28171


 

97
Roberto Paternostro ©
1966 - 
 
Etna al chiaro di luna
Anni '20
Olio su tela
130 x 85 cm
Base d'asta 1000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/paternostro-roberto-roberto-paternostro-etna-al-chiaro-di-luna-27385


 

98
Anna Pandolfini
 
 
Acitrezza vista da terrazzo
Anni '20
pastello
cm 24 x cm 31, in cornice cm 37 x cm 45
Frimato in basso a sinistra e datato luglio 1986
Base d'asta 80 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/pandolfini-anna-anna-pandolfini-acitrezza-vista-da-terrazzo-27261


 

99
Sebastiano Milluzzo
Catania 1915 -  Catania 2011
 
Volto di donna
Anni '20
Smalto policromo su rame al terzo fuoco
52x46 cm
Firmato Milluzzo e sul retro etichetta
Base d'asta 90 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/milluzzo-sebastiano-sebastiano-milluzzo-volto-di-donna-12520


 

100
Martino Pennisi ©
 
 
Segni grafici
XX sec.
Acquarello
h Cm 25 x 37
Firmato in basso a destra 
Base d'asta 60 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/pennisi-martino-martino-pennisi-segni-grafici-28018


 

101
 
Catania, il venditore di frutta di piazza Carlo Alberto
1980
Acquarello
h cm 35 x 25, in cornice 56.5 x 47
Firmato in basso a destra R. Russo 1980.
Base d'asta 130 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/catania-il-venditore-di-frutta-di-piazza-carlo-alberto-28408


 

102
Elio Romano
Trapani 1909 -  Catania 1996
 
Ragazza che suona il flauto
1980
Dipinto ad olio su tela
Cm 80x54, in cornice cm 103x76
Base d'asta 1000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/romano-elio-elio-romano-ragazza-che-suona-il-flauto-28374


 

103
Aligi Sassu
Milano 1912 -  Pollença 2000
 
Patroclo
1980
Acquaforte e acquatinta
H cm 69 x 84,5, in cornice H cm 82 x 98
Esemplare n 77 di 100, Firmato in basso a destra e numerato in basso a sinistra. Autentica della Torcular
di Milano
Base d'asta 250 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/sassu-aligi-aligi-sassu-patroclo-28384


 

104
Marco Lodola ©
1955 - 
 
Scultura luminosa "Pin up perspecs neon"
2002
Acquaforte e acquatinta
H cm 125 x 74 x 12
Opera firmata e intitolata al retro. Presenti minimi segni d'uso. 

Base d'asta 2600 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/lodola-marco-marco-lodola-scultura-luminosa-pin-up-perspecs-neon-28485


 

105
Carmelo Cappello
1912 -  1996
 
FIgura Femminile
1948
Scultura in gesso
H cm 88, base cm 30 x 52
Archivio Carmelo Cappello G48/055
Base d'asta 1000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/cappello-carmelo-carmelo-cappello-figura-femminile-28481


 

106
Girolamo Ciulla
Caltanissetta 1952 - 
 
Guerriero che sogna
1985
Pietra calcarea
cm 20x30x45
Pubblicata in catalogo Ciulla edizione Sale 1994, Arti Grafiche Signorello
Base d'asta 1600 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/ciulla-girolamo-girolamo-ciulla-guerriero-che-sogna-23685


 

107
Rabarama ©
Roma 1969 - 
 
As - solo
2001
Vetro giallo
Cm 23 x 16 x 11
Su base di plexyglass. Tiratura 4/8. AUtentica Galleria d'Arte Dante Vecchiato, Padova.
Base d'asta 1200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/rabarama-rabarama-as---solo-28473


 

108
Helidon Xhixha ©
Durazzo 1970 - 
 
Forza
2009
Acciaio colorato verniciato a forno
cm 110 x 180

 Scultura a mosaico in acciaio e ferro colorato, certificato di autenticità su foto, certificato Arte
Tivu' n°15550 atv

Base d'asta 6500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/xhixha-helidon-helidon-xhixha-forza-28438


 

109
Alessandro Angelo Arena
 
 
The feeler
2009
Modellazione di maiolica e acciaio
cm 66 x 17 x 15
In un viaggio in Norvegia, l'artista rimane colpito dalla quantità enorme di antenne e di cartelli strada
avendo la visione di un mondo in cui ogni comunicazione è controllata, pubblica e udibile. Crea così
quest'opera che rappresenta un antenna. Certificato di Autenticita' a cura del curatore Matilde Arena
,firmato sia dal curatore che dall'Autore con relativa impronta. digitale
Base d'asta 300 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/arena-alessandro-angelo-alessandro-angelo-arena-the-feeler-28547


 

110
Alessandro Angelo Arena
 
 
Strada alberata
2009
Modellazione di maiolica e acciaio
cm 45 x 18 x 8
Certificato di Autenticita' a cura di Matilde Arena,firmato dalla stessa in qualita' di curatore e dall'Autore
Con relativa impronta digitale
Base d'asta 300 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/arena-alessandro-angelo-alessandro-angelo-arena-strada-alberata-28546


 

111
Alessandro Angelo Arena
 
 
Don III
2009
Modellazione di maiolica e acciaio
cm 42 x 48 x 17
Certificato di Autenticita' a cura di Matilde Arena, firmato dalla stessa in qualita' di curatore e dall'Autore
con relativa impronta digitale  
Base d'asta 300 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/arena-alessandro-angelo-alessandro-angelo-arena-don-iii-28545


 

112
Elio Romano
Trapani 1909 -  Catania 1996
 
Alberi
2009
Gouache su carta
cm h 30 x 46, in cornice cm 48 x 64
Firmato in basso a destra.
Base d'asta 200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/romano-elio-elio-romano-alberi-27971


 

113
Martino Pennisi ©
 
 
Fiori
2009
Acquarello su carta di riso
Cm 53x39
Firmato in basso a destra e datato 67
Base d'asta 80 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/pennisi-martino-martino-pennisi-fiori-28046


 

114
Martino Pennisi ©
 
 
Case
2009
Acquerello su cartoncino
Cm 56x70
Base d'asta 80 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/pennisi-martino-martino-pennisi-case-28048


 

115
Renzo Nucara ©
1955 - 
 
Bang 10-37
2011
Acquerello su cartoncino
Cm 50 x 50
Legno, carta, colore serigrafico, resine, oggetti. Entro teca di plexigrlass. Firma titolo misura e anno al
retro. Archivio Nucara su fotografia.
Base d'asta 500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/nucara-renzo-renzo-nucara-bang-10-37-28343


 

116
Robert Carroll ©
Ohio 1934 - 
 
Paesaggio lacustre
2011
Olio su tela
cm 33 x cm 41
Firmato, datato ed archiviato al retro
Base d'asta 450 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/carroll-robert-robert-carroll-paesaggio-lacustre-26628


 

117
Viniccio Berti
1921 -  1991
 
Apparve Ban 1H
1986
Tecnica mista su tela
cm 80 x 100
Firma in basso al centro e Apparve Ban 1H in alto a sinistra. Autentica su foto
Base d'asta 1000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/berti-viniccio-viniccio-berti-apparve-ban-1h-28441


 

118
Albino Galvano
Torino 1907 -  Torino 1990
 
Presenza
1986
Olio su tela
cm 150 x 120
Sul retro etichetta della nona Quadriennale nazionale d'arte di Roma 1965/66
Base d'asta 1000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/galvano-albino-albino-galvano-presenza-28440


 

119
Davide La Rocca ©
Catania 1970 - 
 
Figura di uomo
1986
Olio su tela
cm 100 x 100 in cornice 124 x 124
Firmato in basso a destra
Base d'asta 900 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/la-rocca-davide-davide-la-rocca-figura-di-uomo-27788


 

120
Davide La Rocca ©
Catania 1970 - 
 
Figura di donna
1986
Olio su tela
H cm 60 x 40, in cornice 85 x 65
Firmato in basso a sinistra
Base d'asta 400 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/la-rocca-davide-davide-la-rocca-figura-di-donna-27789


 

121
 
Composizione astratta
1986
Dipinto ad olio su tela
Cm 46x55, in cornice 61x70
Firmato in basso a sinistra , sul retro etichetta Cav.Carmelo Bella (Acireale)
Base d'asta 140 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/composizione-astratta-28043


 

122
Lido Bettarini
1927 -  2019
 
Case
1986
Olio su tela
Cm h 50 x 70, in cornice 70 x 90
Firmato in basso a sinistra Bettarini e datato 1979
Base d'asta 160 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/bettarini-lido-lido-bettarini-case-28012


 

123
Lino Tardia
Trapani 1938 -  2022
 
Senza titolo
1986
Olio su tela
Cm h 60 x 80
Firma al fronte in basso a destra, etichetta della Catania Art Gallery di Catania al retro. Autentica
dell'artista su fotografia.
Base d'asta 900 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/tardia-lino-lino-tardia-senza-titolo-28339


 

124
Llia Peikov
Sofia 1911 -  Roma 1988
 
Composizione astratta
1986
Dipinto olio su tela
Cm 27x41, in cornice cm 44x58
Firmato in basso a destra e datato . Sul retro timbro Galleria Sciarrone (Messina)
Base d'asta 100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/peikov-llia-llia-peikov-composizione-astratta-28034


 

125
Domenico Spinosa
Napoli 1916 -  2007
 
Il pendolo
1974
Olio su tela
Cm 50 x 35 in cornice 69 x 54 cm
Firmato e datato in alto a sinistra e al retro.
Base d'asta 700 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/spinosa-domenico-domenico-spinosa-il-pendolo-28337


 

126
Leung Yavai ©
 
 
Tavole con catenaccio
1974
Dipinto ad olio su tela
Cm 23x28,in cornice cm 39x44
Firmato in basso a sinistra e sul retro 
Base d'asta 80 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/yavai-leung-leung-yavai-tavole-con-catenaccio-28054


 

127
Leung Yavai ©
 
 
Scorcio di muro con rampicante
1974
Dipinto ad olio su tela
Cm 35x27,in cornice cm 52x44
Sul retro firmato e datato Parigi 1983, etichetta Galleria Carmelo Bella (Acireale)
Base d'asta 100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/yavai-leung-leung-yavai-scorcio-di-muro-con-rampicante-28041


 

128
Emilia Centorbi Tuttobene
Catania 1915 -  Acitrezza 2003
 
Volo di aquilone su mare
1974
Olio su tela
Cm h 60 x 70, in cornice cm 80 x 90
Firmato in basso a destra E. Tuttobene.
Base d'asta 200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/tuttobene-emilia-centorbi-emilia-centorbi-tuttobene-volo-di-aquilone-s-28011


 

129
Cesare D'Angelo
Catania 1940 -  2006
 
Maternità
tecnica mista
Olio su tela
H 43 x 31 cm, in cornice cm h 66 x 54
Base d'asta 80 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/dangelo-cesare-cesare-dangelo-maternita-28404


 

130
Giovanni Parlato ©
Vico Equense 1957 - 
 
Maternità
tecnica mista
Dipinto ad olio su faesite
Cm 50x40
Etichetta ed Autentica dell'autore al retro
Base d'asta 450 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/parlato-giovanni-giovanni-parlato-maternita-28122


 

131
Camillo Fait
Milano 1935 - 
 
Attese in verde
tecnica mista
Dipinto ad olio sui tela
Cm 30x40 in cornice 48x58
Firmato in basso a destra e sul retro e datato 1982.
Base d'asta 500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/fait-camillo-camillo-fait--attese-in-verde-2276


 

132
Camillo Fait
Milano 1935 - 
 
Adolescente
tecnica mista
Dipinto ad olio sui tela
Cm 30x24 in cornice 46x40
Firmato in basso a destra e sul retro. 
Base d'asta 350 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/fait-camillo-camillo-fait--adolescente-2741


 

133
Camillo Fait
Milano 1935 - 
 
Colori di primavera
tecnica mista
Dipinto ad olio sui tela
Cm 24x30 in cornice 46x49
Firmato in basso a destra e sul retro. 
Base d'asta 250 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/fait-camillo-camillo-fait-colori-di-primavera-3253


 

134
Camillo Fait
Milano 1935 - 
 
Colori d’inverno
tecnica mista
Dipinto ad olio su tela
Cm 24x30, in cornice 40x46
 Firmato in basso a sinistra e sul retro. 
Base d'asta 250 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/fait-camillo-camillo-fait-colori-dinverno-3800


 

135
Enzo Rovella ©
Catania 1966 - 
 
Colours
2021
Olio su faesite
H cm 45 xL 35
Autentica data e firma al retro. Autentica dell'artista su fotografia
Base d'asta 400 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/rovella-enzo-enzo-rovella-colours-28333


 

136
Enzo Tardia ©
Trapani 1960 - 
 
Equilibri di luce
2017
Olio su tela
Cm 30 x 30
Firma titolo e anno al retro. Entro teca di plexiglass. Autentica dell'artista su fotografia.
Base d'asta 400 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/tardia-enzo-enzo-tardia-equilibri-di-luce-28334


 

137
Giuseppe Chiari
1926 -  2007
 
Chitarra, ritratto di Bob Dylan
2005
Aeemblaggio su tavola, strumento e collage
cm 80 x 60
Sul retro timbro L.I.B.R.A. Arte Contemporanea Srl Catania. Autentica su foto.
Base d'asta 800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/chiari-giuseppe-giuseppe-chiari-chitarra-ritratto-di-bob-dylan-28460


 

138
Giuseppe Chiari
1926 -  2007
 
Chitarra
2005
Asemblaggio su tavola, strumento e collage
cm 125 x 90
Sul retro Certificato di autenticita'.
Base d'asta 1900 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/chiari-giuseppe-giuseppe-chiari-chitarra-28459


 

139
Filippo Minelli ©
1983 - 
 
Unsure
2008
Tecnica mista (olio,acrilico,foglia oro, pastello e tempera) su tela
cm 100 x 150
Firmato e titolato sul retro. AUtentica su foto dell'autore n° rif. LO 55
Base d'asta 1200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/minelli-filippo-filippo-minelli-unsure-28456


 

140
Carlo Pizzichini ©
1962 - 
 
Composizione con bicicletta
2008
Olio su tela
Cm 145 x 170
Base d'asta 1500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/pizzichini-carlo-carlo-pizzichini-composizione-con-bicicletta-28483


 

141
Giancarlo Cazzaniga
Monza 1930 -  2013
 
Jazzman
1961
Olio su tela
cm 58 x 78
Titolato e datato sul retro,  Autentica su foto su dell'autore. 
Base d'asta 700 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/cazzaniga-giancarlo-giancarlo-cazzaniga-jazzman-28455


 

142
Guy Denning ©
1965 - 
 
Key's a bit special
1961
Olio su tela
Cm 91 x 91
F
Base d'asta 1200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/denning-guy-guy-denning-keys-a-bit-special-28462


 

143
Ennio Calabria ©
Tripoli 1937 - 
 
Fiera campionaria
1965
Olio su tela
cm 130 x 150
Opera pubblicata nel sito online del pittore sezione opere anni '60. Sul retro etichetta rassegna Arti
figurative del Lazio del 1965, firmato in basso a sinistra
Base d'asta 4000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/calabria-ennio-ennio-calabria-fiera-campionaria-28432


 

144
Giuseppe Cesetti
Toscana 1902 -  Toscana 1990
 
Pascolo
anni '60
Olio su tela
Cm 46 x 55
Firmato al fronte in basso a sinistra. Anni '60, archivio Giuseppe Cesetti 2426/c./g. su fotografia
Base d'asta 1600 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/cesetti-giuseppe-giuseppe-cesetti-pascolo-28341


 

145
Franco Francese
1920 -  1996
 
L'acqua scorre tra le dita
1990
Olio su tela
Cm 54 x 65
Firma in alto a destra, sul retro titolo e datazione. Autentica su foto K .2159
Base d'asta 800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/francese-franco-franco-francese-lacqua-scorre-tra-le-dita-28447


 

146
Franco Francese
1920 -  1996
 
Melanconia bianca
1991
Olio su tela
cm 45 x 35,5
Titolato e datato sul retro. Autentica su foto dell'autore.
Base d'asta 500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/francese-franco-franco-francese-melanconia-bianca-28448


 

147
Franco Francese
1920 -  1996
 
Sonno interroto
1991
Olio su tela
cm 45 x 33.5
Titolato e datato sul retro. Autentica su foto 4 /139
Base d'asta 500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/francese-franco-franco-francese-sonno-interroto-28449


 

148
Domenico Purificato
Fondi 1915 -  Roma 1984
 
La pietà
1991
Olio su tela
Cm 100 x 70
Sul retro etichetta Galleria d'arte" Il Ciclope" di Torino
Base d'asta 1000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/purificato-domenico-domenico-purificato-la-pieta-28467


 

149
Carmelo Fertitta
1911 -  1995
 
Rose
1991
olio su cartone
cm 39,5x29,5; in cornice cm 53x43
Firmato in basso a destra
Base d'asta 120 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/fertitta-carmelo-carmelo-fertitta-rose-27750


 

150
 
Natura morta con vasi e conchiglie
1991
Dipinto ad olio su tavola
cm 43x53,In cornice cm 60x70
Fimrato in basso a sinistra Busà
Base d'asta 160 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/natura-morta-con-vasi-e-conchiglie-28044


 

151
 
Vaso con mimose
XX secolo
Tempera su cartone telato
cm 35x35, in cornice cm 40x40
Sul Retro Fima Galleria Fratelli Arte Sciarrone
Base d'asta 80 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/vaso-con-mimose-28064


 

152
 
Vaso con glicine
XX secolo
Tempera su cartone telato
Cm 20x25
Base d'asta 40 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/vaso-con-glicine-28066


 

153
 
Vaso con fiori
XX secolo
Gouache su cartoncino
Cm 35x25, in cornice cm 56x47
Firmato in basso  a destra Mendola e datato 59
Base d'asta 80 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/vaso-con-fiori-28056


 

154
 
Natura morta coppia di vasi
XX secolo
Tempera su cartone telato
H cm 35 x 30, in cornice h cm 39 x 34
Base d'asta 80 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/natura-morta-coppia-di-vasi-28112


 

155
Sebastiano Milluzzo
Catania 1915 -  Catania 2011
 
Fiori
XX secolo
Olio su tela
cm 75x60
Firmato in basso a destra. Opera sprovvista di cornice.
Base d'asta 250 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/milluzzo-sebastiano-sebastiano-milluzzo-fiori-27838


 

156
Cecilia Manzella
 
 
Vaso con glicine
XX secolo
Olio su tela
Cm 15x20in cornice cm 38x42
Base d'asta 120 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/manzella-cecilia-cecilia-manzella-vaso-con-glicine-28367


 

157
 
Natura morta
XX secolo
Dipinto ad olio su tela
Cm 50x70, in cornice 73x93
Firmato in basso a destra Brancato 
Base d'asta 200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/natura-morta-28365


 

158
Ugo Attardi
Genova 1923 -  Roma 2006
 
Paesaggio romano
XX secolo
olio su tela
cm 30x40; in cornice cm 52x62
Firmato in basso a destra Attardi e sul retro timbro della Galleria Consorti di Roma, con firma di Augusto
Consorti e data 28 Novembre 1998
Base d'asta 500 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/attardi-ugo-ugo-attardi-paesaggio-romano-27752


 

159
Sigfrido Oliva ©
Messina 1942 - 
 
Monumento a Cavour
2007
Olio su tela
Cm 60 x 40, in cornice cm 82 x 58
Firmato al fronte in basso a sinistra.
Autentica su fotografia
Base d'asta 800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/oliva-sigfrido-sigfrido-oliva-monumento-a-cavour-27397


 

160
Salvatore Spallone
1951 -  1978
 
Case
2007
tecnica mista su cartone
cm 40x60; in cornice cm 65x85
Firmato in basso a destra e datato 75
Base d'asta 80 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/spallone-salvatore-salvatore-spallone-case-27832


 

161
 
Barca in mare con case
2007
Acquerello su cartoncino
H Cm 40 x 50, in cornice 60 x 70
Firmate in basso a sinistra Busà
Base d'asta 100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/barca-in-mare-con-case-28021


 

162
 
Tetti di case
2007
Tempera su tela
cm 51X41, in cornice 66x56
Firmato G.Turzin. Sul retro etichetta Cav. Carmelo Bella Acireale.
Base d'asta 100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/tetti-di-case-28063


 

163
 
Paesaggio con alberi
XX secolo
Dipinto ad olio su tela
cm 70x50, in cornice cm 89x74
Firmato in basso a sinistra 
Base d'asta 120 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/paesaggio-con-alberi-27858


 

164
 
Paesaggio marino di Aci Castello
XX secolo
Acquarello
h cm 21 x 15, cm h 30 x 29
Firmato Perni 2010 in basso a destra
Base d'asta 140 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/paesaggio-marino-di-aci-castello-28407


 

165
 
Paesaggio innevato
XX secolo
olio su tavoletta
cm 17,5x23,5; in cornice 37x43
Antonio Bozza, firmato in basso a sinistra A.Bozza e sul retro timbro Antonio Bozza Napoli
Base d'asta 100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/paesaggio-innevato-27748


 

166
Salvatore Spallone
1951 -  1978
 
Porticciolo con barche
XX secolo
Tecnica mista acrilico e sabbia
cm 40x60; in cornice 65x85
Firmato in basso a destra.
Base d'asta 80 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/spallone-salvatore-salvatore-spallone-porticciolo-con-barche-27833


 

167
Italo Vivaldi
Cosenza 1917 -  Latina 1997
 
Sentiero con alberi
XX secolo
Dipinto ad olio su tela
Cm 82x70
Firmato Italo Vivaldi
Base d'asta 140 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/vivaldi-italo-italo-vivaldi-sentiero-con-alberi-6072


 

168
Vlastimil Emil Košvanec
Karlín 1887 -  Praga 1961
Attribuito a
 
Campo con covoni
XX secolo
olio su tela
cm 60x80; in cornice 75x95
Presente firma retro della tela
Base d'asta 300 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/kosvanec-vlastimil-emil-vlastimil-emil-kosvanec-campo-con-covoni-27823


 

169
Pietro Piccoli ©
1954 - 
 
Tramonto
2006
Olio su cartoncino telato
30 x 50 cm senza cornice, in cornice 63 x 83 cm
Firmato in basso a destra
Firmato titolato e datato sul retro.

Base d'asta 140 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/piccoli-pietro-pietro-piccoli-tramonto-27023


 

170
Max Dissar
Nizza 1908 -  Juan-les-Pins 1993
 
Paesaggio "Provence", spiaggia con barche
1973
Dipinto ad olio su tela
19x29 cm, in cornice 39x48 cm
 Firmato in basso a sinistra e sul retro
Base d'asta 120 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/dissar-max-max-dissar-paesaggio-provence-spiaggia-con-barche-11736


 

171
Pietro Piccoli ©
1954 - 
 
Barconi
2006
Tecnica mista su tela
senza cornice 100 x 100 , in cornice cm 125 x 125
Sul retro certificato con garanzia del pittore , firmato in basso a destra.
Firmato , titolato e datato sul retro.
Base d'asta 350 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/piccoli-pietro-pietro-piccoli-barconi-27022


 

172
Remo Brindisi
Roma 1918 -  Lido di Spina 1996
 
Venezia
2006
Multiplo retouche' su tela stampato in 8 colori ad olio.
cm 50 x cm 70
 N.45/100, Firmato in basso a sinistra. Opera sprovvista di cornice.
Base d'asta 300 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/brindisi-remo-remo-brindisi-venezia-25984


 

173
Santi Alleruzzo
Messina 1929 -  Villa San Giovanni 2006
 
Spiaggia
2006
Olio su tela
H cm 60 x 40, in cornice cm h 84 x 64
Firmato al fronte in basso a sinistra.
Base d'asta 1000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/alleruzzo-santi-santi-alleruzzo-spiaggia-28340


 

174
Elio Romano
Trapani 1909 -  Catania 1996
 
Paesaggio montuoso (Assoro)
2006
Dipinto ad olio us tela
Cm 54x74, in cornice cm 72x90
Base d'asta 650 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/romano-elio-elio-romano-paesaggio-montuoso-assoro-28360


 

175
Max Dissar
Nizza 1908 -  Juan-les-Pins 1993
 
Paesaggio marino con case
2006
Acquarello su carta
Cm 50x70
 Località Camogli. Firmato in basso a destra e datato '67.
Base d'asta 140 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/dissar-max-max-dissar-paesaggio-marino-con-case-11742


 

176
Tonino Caputo
Lecce 1933 -  Lecce 2021
 
Lonely tank
2006
Olio su tela
cm 40 x 40
Firmato in basso a sinistra e sul retro .Autentica su fotografia 
Base d'asta 400 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/caputo-tonino-tonino-caputo-lonely-tank-28445


 

177
Sebastiano Pavone
Acireale  
 
Venezia "Lungomare"
1980
Olio su tela
H cm 50 x 70, in cornice H cm 72 x 92
Firmato in basso a destra. Certificato e autentica del pittore sul retro.
Base d'asta 200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/pavone-sebastiano-sebastiano-pavone-venezia-lungomare-28387


 

178
Luigi Bertelli
Bologna 1832 -  Bologna 1916
 
Paesaggio con scalinata e chiesa
1980
Olio su tela
H cm 70 x 49, in cornice H cm 101 x 80,5
Base d'asta 120 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/bertelli-luigi-luigi-bertelli-paesaggio-con-scalinata-e-chiesa-28385


 

179
Sebastiano Pavone
Acireale  
 
Piazza S. Marco
1980
Olio su tela
H cm 50.5 , 70.5, in cornice H 72 x 92 cm
Certificato di autentica del pittore sul retro.
Base d'asta 200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/pavone-sebastiano-sebastiano-pavone-piazza-s-marco-28386


 

180
Nino Parola
1922 -  1999
 
Bosco in autunno
1980
Olio su masonite
cm 70 x cm 50, in cornice cm 89 x cm 69
Firmato in basso a destra
Base d'asta 100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/parola-nino-nino-parola-bosco-in-autunno-27262


 

181
Tonino Caputo
Lecce 1933 -  Lecce 2021
 
Ponte della croce Rio dei Tolentini
1980
olio su tela
cm 40 x cm 70
Firmato sul fronte a destra, firmato e titolato al retro. Al retro timbro della galleria l'acquario di Giulia
Nova Teramo ed etichetta della Catania ArtGallery, Catania
Base d'asta 550 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/caputo-tonino-tonino-caputo-ponte-della-croce-rio-dei-tolentini-26635


 

182
Michele Cascella
Ortona 1892 -  Milano 1989
 
Casa con alberi e personaggi
1980
Litografia
Cm 72x95
N. 52/100. Firmato in basso a destra
Base d'asta 160 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/cascella-michele-michele-cascella-casa-con-alberi-e-personaggi-28358


 

183
Michele Cascella
Ortona 1892 -  Milano 1989
 
Casa con alberi e personaggi
1980
Litografia
Cm 93x71
P.A. Firmato in basso a destra
Base d'asta 160 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/cascella-michele-michele-cascella-casa-con-alberi-e-personaggi-28359


 

184
Rosario Mazzella
Napoli 1932 -  2021
 
Il camino-interno di Gezzano
1980
Tecnica mista su tela di iuta
cm 60 x 50
Firmato al fronte in basso a sinistra.
Firmato e titolato al retro
Base d'asta 400 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/mazzella-rosario-rosario-mazzella-il-camino-interno-di-gezzano-27399


 

185
Attilio Forgioli
Salò 1933 - 
 
Senza titolo
1980
Tempera su tela
cm 55 x 75
Firmato in basso a destra
Base d'asta 400 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/forgioli-attilio-attilio-forgioli-senza-titolo-28442


 

186
Carlo Verdecchia
1905 -  1984
 
Mucca
1980
Olio su tavola
H Cm 49 x L cm 39, in cornice cm 70 x 62
Firma al fronte in basso a destra. Etichetta della Catania Art Gallery al retro. Autentica su Fotografia
Base d'asta 700 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/verdecchia-carlo-carlo-verdecchia-mucca-28336


 

187
 
Coppia di cani
Pittore del XX Secolo
olio su tela
cm 40x31; in cornice cm 54x44
Base d'asta 180 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/coppia-di-cani-27829


 

188
 
Cane
Pittore del XX Secolo
Dipinto ad olio su cartone telato
Cm 40x50, in cornice cm 56x66
Firmato a sinistra 
Base d'asta 80 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/cane-28039


 

189
Antonio Sciacca
Catania 1957 - 
 
Manichino con stoffe e uovo
Pittore del XX Secolo
Dipinto ad olio su cartone telato
cm 150 x cm 100
Firmato in basso a destra e sul retro
Base d'asta 300 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/sciacca-antonio-antonio-sciacca-manichino-con-stoffe-e-uovo-27155


 

190
Giacomo Filosa
Castellamare di Stabia 1912 -  2002
 
Frutti
Pittore del XX Secolo
Olio su tela
Cm 40 x 50 in cornice 58 x 68
Firmato al fronte in basso a sinistra e al retro
Base d'asta 200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/filosa-giacomo-giacomo-filosa-frutti-27398


 

191
 
Natura morta con calici
Pittore del XX Secolo
Olio su tela
H cm 60 x 70 in cornice H cm 80 x 90
Base d'asta 140 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/natura-morta-con-calici-27495


 

192
Tullio Grassi ©
1946 - 
 
Natura morta e cacciagione
Pittore del XX Secolo
Olio su tela
cm 60x60 in cornice Cm 78x78
Firmato al fronte in baso a sinistra.
Firmato al retro ed etichetta dell'artista. Autentica su fotografia. Opera pubblicata nella monografia
dell'artista.
Base d'asta 800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/grassi-tullio-tullio-grassi-natura-morta-e-cacciagione-27393


 

193
Giovanni Pane
Castellana Grotte 1928 -  Napoli 2010
 
Frutti
Pittore del XX Secolo
Olio su tela
Cm 50 x 60
Firma al fronte in basso a destra.
Base d'asta 300 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/pane-giovanni-giovanni-pane-frutti-28335


 

194
Gioxe De Micheli ©
Milano 1947 - 
 
Le pere e la tazza
1981
Olio su tela
cm 30x40, opera priva di cornice
Firmato e datato sul fronte in basso a destra, firmato , titolato e datato al retro
Base d'asta 300 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/de-micheli-gioxe-gioxe-de-micheli-le-pere-e-la-tazza-27367


 

195
Carmelo Comes
Catania 1905 -  Catania 1988
 
Natura morta di melograni e fichi d'India
1981
Olio su tela
cm 39 x cm 49, in cornice cm 54 x cm 64
Firmato e datato 27-11-75 in basso a sinistra
Base d'asta 450 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/comes-carmelo-carmelo-comes-natura-morta-di-melograni-e-fichi-dindia-26297


 

196
 
Bambina con cappello
1981
Olio su tela
H Cm 69 x 49 , in cornice cm 79 x 59
Prova d'autore. Firmata A. Bueno
Base d'asta 250 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/bambina-con-cappello-28022


 

197
Franco Tardonato ©
Varese 1938 - 
 
Donna con cappello
1981
Olio su tavola
H cm 37 x 27, in cornice h cm 60 x 50
Firmato in basso a destra
Base d'asta 160 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/tardonato-franco-franco-tardonato-donna-con-cappello-28405


 

198
Max Dissar
Nizza 1908 -  Juan-les-Pins 1993
 
Ettore le clown
1974
Dipinto ad olio su tela
70x60 cm, in cornice 88x78 cm
Firmato in basso a sinistra M. Dissar e datato 1974. Sul retro "Ettore le clown".
Base d'asta 240 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/dissar-max-max-dissar-ettore-le-clown-11737


 

199
Marcello Ferradini ©
Roma 1941 - 
 
Volto di donna
1974
Tecnica mista su masonite
Cm 43x33, in cornice 67x57
Firmato in basso a destra
Base d'asta 200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/ferradini-marcello-marcello-ferradini-volto-di-donna-28369


 

200
Carlo Saccardi
Montebello della Battaglia 1921 -  Milano 1997
 
Personaggi
1974
Dipinto ad olio su faesite
Cm 30x20, in cornice cm 58x48
Firmato in basso a sinistra e datato74
Base d'asta 100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/saccardi-carlo-carlo-saccardi-personaggi-28366


 

201
Francesco Coppa ©
Acireale 1954 - 
 
Chi mi vuole mi cerchi a Catania!
2014
Olio su tela
Cm 40x40
Firmato al fronte in basso a destra. Titolato firmato e dedicato al retro . Opera pubblicata nel catalogo
della mostra "U Liotru, la leggenda di Eliodoro, a cura di Arnaldo Romani Brizzi, svoltasi alla Galleria
Catania, Art Gallery. Autentica dell'artista su fotografia
Base d'asta 1000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/coppa-francesco-francesco-coppa-chi-mi-vuole-mi-cerchi-a-catania-27366


 

202
Raf Occhipinti ©
Comiso 1933 - 
 
Donne con scialle
2014
Olio su tela
cm 50x70
Firmato in basso Raf Occhipinti 74. Opera sprovvista di cornice.
Base d'asta 160 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/occhipinti-raf-raf-occhipinti-donne-con-scialle-27830


 

203
 
Uomo con cappello appoggiato a una ringhiera
2014
Pastello su cartoncino
Cm h 60 x 45, in cornice cm h 79 x 64
Firmato al centro Baquero, datato '85.
Base d'asta 140 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/uomo-con-cappello-appoggiato-a-una-ringhiera-28017


 

204
Giovanni Parlato ©
Vico Equense 1957 - 
 
Ritratto di ragazza con cuffietta ricamata
2014
Dipinto ad olio su faesite
Cm 60x40
Base d'asta 450 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/parlato-giovanni-giovanni-parlato-ritratto-di-ragazza-con-cuffietta-ri-28121


 

205
 
Nudo di donna orientale
2014
Dipinto ad olio su cartoncino pressato
Cm 23x13, in cornice cm 35x26
Firmato in basso a sinistra e datato 6.49
Base d'asta 120 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/nudo-di-donna-orientale-28067


 

206
Carlo Ferrario
Buscate 1882 -  Milano 1955
 
Profilo di uomo barbuto
XX sec
Olio su cartone telato
Cm 30 x 20, in cornice cm 49.5 x 39.5
Base d'asta 160 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/ferrario-carlo-carlo-ferrario-profilo-di-uomo-barbuto-28282


 

207
Pino Della Selva
1904 -  1987
 
La pioggia
1937
Olio su cartone telato
H cm 41.5 x 34, in cornice H cm 59 x 51
Firmato in basso a destra, con dedica "all'illustre comm. Carmelo Patanè", datata Parigi Marzo 1937.
Base d'asta 80 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/della-selva-pino-pino-della-selva-la-pioggia-28284


 

208
Sergio Nardoni ©
1947 - 
 
Innamorati
1937
Olio su tela
Cm 40 x 40 , in cornice 63 x 63 cm
Firmato al fronte in basso a sinistra. Firmato e titolato al retro, dedica al retro e timbro dell'archivio
fotografico Nardoni N°12-48, autentica ed archivio su fotografia.
Base d'asta 700 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/nardoni-sergio-sergio-nardoni-innamorati-28338


 

209
John Picking ©
Lancashire 1939 - 
 
Donna nei campi
1937
Dipinto ad olio su tela
Cm 40x45, in cornice cm 6469
Base d'asta 120 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/picking-john-john-picking-donna-nei-campi-28362


 

210
Antonio Notari ©
Napoli 1940 - 
 
Volto e fiore
1981
Dipinto ad olio su faesite
cm 40x50 cm 74x64
Firmato in basso a destra sul retro titolo, firma e data e Timbro Pinacoteca Piazza Spagna , Roma
Base d'asta 250 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/notari-antonio-antonio-notari-volto-e-fiore-28368


 

211
Nino Raciti
 
 
Figure femminili
1981
Tecnica mista su carta
cm 32x44, in cornice cm 61x73
Base d'asta 200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/raciti-nino-nino-raciti-figure-femminili-28363


 

212
Rubens Capaldo
Parigi 1908 -  Napoli 1998
 
Nudo di donna
1972
Olio su tela
H cm 100 x 70, in cornice cm 107 x 76
Firma e data sul fronte in basso a sinistra. Timbro galleria Mediterranea al retro, opera pubblicata sul
volume della mostra Hello Napoli svoltasi nel Dicembre 2019 presso la Catania Art Gallery di Catania.
Base d'asta 1200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/capaldo-rubens-rubens-capaldo-nudo-di-donna-28344


 

213
 
Cavalli ed elmo
1972
Tecnica mista su tavola
Cm 60x110
Base d'asta 200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/cavalli-ed-elmo-28142


 

214
Pino Della Selva
1904 -  1987
 
Composizione astratta
1972
Tecnica mista su tavola
Cm 15 x 10, in cornice cm 31x26
Firmato in basso a destra
Base d'asta 40 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/della-selva-pino-pino-della-selva-composizione-astratta-28285


 

215
 
Raffigurazione astratta su fondo azzurro
1972
olio su tela
cm 120 x cm 80
Firmato sul retro con dedica Kari. Presenti segni di umidità
Base d'asta 200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/raffigurazione-astratta-su-fondo-azzurro-26967


 

216
Giacomo Balla
Torino 1871 -  Roma 1958
 
Tipografia
1972
Litografia a colori
cm 69x49
tiratura N.96/150. Firmata Balla futurista in basso a destra. Tiratura 150 ex, edizioni Franca Mancini,
Pesaro. Bozzetto contenuto in ''sinteri futuriste'' 1915-1925. Sul retro Certificazione di Luce ed Elica
Balla.
Base d'asta 450 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/balla-giacomo-giacomo-balla-tipografia-26736


 

217
Antonio Mastronunzio
Benevento 1956 - 
 
Oggetti metafisici
1994
Olio su tela
cm 60x70
Firmato e datato al retro ed etichetta dell'artista
Base d'asta 300 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/mastronunzio-antonio-antonio-mastronunzio-oggetti-metafisici-27411


 

218
 
La trottola
1994
tempera su cartoncino
cm 13x28; in cornice cm 39x54
Omaggio al futurismo. Fimato in basso a destra M.A 
Base d'asta 250 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/la-trottola-27828


 

219
Raffaele De Rosa ©
Podenzana 1940 - 
 
Utopia
1994
Olio su tela
Cm 25x35, In cornice cm 48x58
Firmato al fronte in basso a sinistra. Firmato e titolato al retro. Autentica su fotografia 
Base d'asta 700 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/de-rosa-raffaele-raffaele-de-rosa-utopia-27377


 

220
Guja Bagni ©
 
 
''Verso la felicità''
1994
olio su cartoncino
cm 25x20; in cornice cm 42x37
Firmato in basso a destra. Sul retro timbro, firma della pittrice e datazione. Sul telaio firma della Galleria
Selearte Moderna di Milano
Base d'asta 200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/bagni-guja-guja-bagni-verso-la-felicita-27862


 

221
Tano Brancato ©
Floridia 1938 - 
 
Composizione astratta
1994
pastello su cartoncino
cm 27x21; in cornice 71x51
Firmato in basso a destra Tano Brancato 1966
Base d'asta 100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/brancato-tano-tano-brancato-composizione-astratta-27864


 

222
 
Composizione astratta
1994
inchiostro su cartoncino
cm 75x55
Firmato in basso a destra Girbino e datato 76
Base d'asta 100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/composizione-astratta-27863


 

223
Turi Rapisarda
 
 
Storie di spettri e fantasmi
2006/2007
Silver print, fotografia
Cm 22x22, in cornice cm 30x30
Base d'asta 300 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/rapisarda-turi-turi-rapisarda-storie-di-spettri-e-fantasmi-27370


 

224
 
Manichino con orologio
2006/2007
acrilico su tela
cm 70x50; in cornice cm 88x68
Composizione surrealista, firmato in basso a destra Leony
Base d'asta 180 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/manichino-con-orologio-27866


 

225
Anna Di Mauro ©
1968 - 
 
Scacco matto
2006/2007
Olio su tela
cm 120 x 60
Base d'asta 400 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/di-mauro-anna-anna-di-mauro-scacco-matto-28542


 

226
Anna Di Mauro ©
1968 - 
 
Odalisca 2
2006/2007
Olio su tela
cm 100 x 100
Base d'asta 600 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/di-mauro-anna-anna-di-mauro-odalisca-2-28543


 

227
Anna Di Mauro ©
1968 - 
 
Corinne
2006/2007
Olio su tela
cm 120 x 60
 
Base d'asta 400 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/di-mauro-anna-anna-di-mauro-corinne-28544


 

228
Pietro Annigoni
Milano 1910 -  Firenze 1988
 
Modella in riposo
2006/2007
Incisione a cera molle
H cm 86 x 68 , in cornice H cm 100 x 80
Esemplare 18 di 100, firmato in basso a destra e numerato in basso a sinistra.
Base d'asta 100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/annigoni-pietro-pietro-annigoni-modella-in-riposo-28382


 

229
Pietro Annigoni
Milano 1910 -  Firenze 1988
 
Susanna
1974-75
Incisione a ceramolle
H cm 87 x 69, in cornice Cm h 105 x 87
Firmato in basso a destra, numerato in basso a sinistra 51 di 120, firma e autentica della Torcular di
Milano sul retro.
Base d'asta 100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/annigoni-pietro-pietro-annigoni-susanna-28383


 

230
Pietro Annigoni
Milano 1910 -  Firenze 1988
 
Lo spaventapasseri
1974
Acquaforte
H cm 69 x 86.5, in cornice H cm 81 x 99
Esemplare 51 di 120, autentica e firma dell'autore sul retro della Torcular Milano
Base d'asta 100 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/annigoni-pietro-pietro-annigoni-lo-spaventapasseri-28388


 

231
Remo Brindisi
Roma 1918 -  Lido di Spina 1996
 
Pastorale
1974
Litografia
H Cm 50 x 35, in cornice cm 58 x 44
Firmato in basso a destra, N.18/99
Base d'asta 50 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/brindisi-remo-remo-brindisi-pastorale-28403


 

232
Remo Brindisi
Roma 1918 -  Lido di Spina 1996
 
Pastorale
1974
Litografia
H Cm 50 x 35, in cornice cm 58 x 44
Firmato in basso a destra, N.18/99
Base d'asta 50 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/brindisi-remo-remo-brindisi-pastorale-28401


 

233
Remo Brindisi
Roma 1918 -  Lido di Spina 1996
 
Pastorale
1974
Litografia
H Cm 50 x 35, in cornice cm 58 x 44
Firmato in basso a destra, n. 18/99
Base d'asta 50 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/brindisi-remo-remo-brindisi-pastorale-28400


 

234
Remo Brindisi
Roma 1918 -  Lido di Spina 1996
 
Pastorale
1974
Litografia
Litografia - H Cm 50 x 35, in cornice cm 58 x 44
Firmato in basso a destra, N.18/99.
Base d'asta 50 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/brindisi-remo-remo-brindisi-pastorale-28402


 

235
Salvo Russo ©
Aci Castello 1954 - 
 
cavaliere
1974
acquaforte colorata
mm.333x248x in cornice74x54
Base d'asta 50 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/russo-salvo-salvo-russo-cavaliere-28495


 

236
Salvo Russo ©
Aci Castello 1954 - 
 
Incisione Madonna con bambino e santi
1974
acquaforte colorata esemplare 13 su 15
dimensione battuta mm.336x248, in cornice 74x54
Base d'asta 50 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/russo-salvo-salvo-russo-incisione-madonna-con-bambino-e-santi-28499


 

237
 
Senza Senza Titolo
1974
Tecnica mista su base serigrafica firmato in alto a destra Vito Capone
47x32, in cornice 64x49
Base d'asta 50 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/senza-titolo-28494


 

238
Salvatore Fiume
Comiso 1915 -  Milano 1997
 
Donna e messicano
1974
Serigrafia stampata in 25 colori su lastra d'argento massiccio
H cm 39 x 29, in cornice cm 69 x 59
Su lastra di argento 800/1000. Con firma autografa dell'autore esemplare N°94. Certificato
Base d'asta 60 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/fiume-salvatore-salvatore-fiume-donna-e-messicano-28391


 

239
Salvatore Fiume
Comiso 1915 -  Milano 1997
 
Modella con calze rosse
1974
Litografia 4 colori
H cm 38 x 50 in cornice H cm 62 x 82
Certificato della Edi- grafica Spa. sul retro. Esemplare 7 di 100.
Base d'asta 60 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/fiume-salvatore-salvatore-fiume-modella-con-calze-rosse-28389


 

240
Salvatore Fiume
Comiso 1915 -  Milano 1997
 
Modella adornata
1977
Litografia 4 colori
Cm h 50 x 70, in cornice cm 62 x 82
Autentica della Edi-Grafica Spa. Esemplare 12 di 100
Base d'asta 60 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/fiume-salvatore-salvatore-fiume-modella-adornata-28390


 

241
Giovanni Alicò
Catania 1906 -  Milano 1971
 
Nudo di donna distesa
1956
Dipinto ad olio su tela
Cm 35x60 in cornice cm 50x75
Firmato in basso a sinistra e datato 1956. 
Giovanni Alicò nasce a Catania nel 1906. Pittore autodidatta, il suo approccio all'arte è libero da vincoli o
binari precostruiti. Nel 1935 si stabilisce prima a Napoli poi a Milano. Nel 1942 è presente con un'opera
alla XXIII Biennale di Venezia,e nello stesso anno, tiene la sua prima mostra personale alla Galleria
Tornabuoni di Firenze. Seguono, tra il 1948 e il 1953, sei anni di attività in Argentina,con tre personali a
Buenos Aires e ...
Base d'asta 750 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/alico-giovanni-giovanni-alico-nudo-di-donna-distesa-11592


 

242
Giovanni Alicò
Catania 1906 -  Milano 1971
 
La libreria, natura morta
1957
Dipinto ad olio su masonite
Cm 50x60, in cornice cm 71x81
Firmato in basso a sinistra Alicò e datato.
Giovanni Alicò nasce a Catania nel 1906. Pittore autodidatta, il suo approccio all'arte è libero da vincoli o
binari precostruiti. Nel 1935 si stabilisce prima a Napoli poi a Milano. Nel 1942 è presente con un'opera
alla XXIII Biennale di Venezia,e nello stesso anno, tiene la sua prima mostra personale alla Galleria
Tornabuoni di Firenze. Seguono, tra il 1948 e il 1953, sei anni di attività in Argentina,con tre personali a
Buenos Aires e molte ...
Base d'asta 800 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/alico-giovanni-giovanni-alico-la-libreria-natura-morta-11596


 

243
Lucia Ragusa
Catania  
 
Calla nel giardino di mia madre
2015
Olio su tavola
148x108
Firmato sul retro Lucia Ragusa.

Lucia Ragusa, pittrice, scultrice e mosaicista, è nata a Catania, dove attualmente vive e ha un attivo
studio artistico. Ha studiato pittura presso l'Accademia di Belle Arti di Catania e di Ravenna. In seguito si
è specializzata in restauro a Firenze presso Palazzo Spinelli. È stata docente di scultura e decorazione
presso l’ABADIR - Accademia di Belle Arti e Restauro di Catania. Da oltre venticinque anni si trova in
permanenza in alcune tr ...
Base d'asta 1600 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/ragusa-lucia-lucia-ragusa-calla-nel-giardino-di-mia-madre-24425


 

244
Lucia Ragusa
Catania  
 
Dittico di dipinti intitolati "I fiori di Bruna e la loro ombra"
2013
Dipinto ad olio su tela
Cm 80x60 ciascuna
Base d'asta 1200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/ragusa-lucia-lucia-ragusa-dittico-di-dipinti-intitolati-i-fiori-di-bru-24936


 

245
Giovanni Alicò
Catania 1906 -  Milano 1971
 
Parete n.2
XX Secolo
Idropittura su tela
70x90 cm
Giovanni Alicò nasce a Catania nel 1906. Pittore autodidatta, il suo approccio all'arte è libero da vincoli o
binari precostruiti. Nel 1935 si stabilisce prima a Napoli poi a Milano. Nel 1942 è presente con un'opera
alla XXIII Biennale di Venezia,e nello stesso anno, tiene la sua prima mostra personale alla Galleria
Tornabuoni di Firenze. Seguono, tra il 1948 e il 1953, sei anni di attività in Argentina,con tre personali a
Buenos Aires e molte partecipazioni a collettive in diversi saloni nazion ...
Base d'asta 1000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/alico-giovanni-giovanni-alico-parete-n2-24331


 

246
Jean Calogero
Catania 1922 -  Acicastello 2001
 
Viso di donna, maschere e architetture
XX Secolo
Tecnica mista su masonite
Cm 50 x 72
Firmato in basso a sinistra
Base d'asta 1000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/calogero-jean-jean-calogero-viso-di-donna-maschere-e-architetture-28584


 

247
Angelo Nona
Favara 1937 -  Catania 1975
 
Pupo siciliano
XX Secolo
Dipinto a olio su tela
Cm 50 x 72
Opera sprovvista di cornice.
Base d'asta 200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/nona-angelo-angelo-nona-pupo-siciliano-12701


 

248
Filippo Curiale
 
 
Gallo
XX Secolo
Olio su tela
cm 50 x 40
Firmato in basso a destra
Base d'asta 160 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/curiale-filippo-filippo-curiale-gallo-28587


 

249
1926 -  2000
 
Composizione informale di bambini e cavalli giocattolo
XX Secolo
Olio su tela
Cm h 82 x L 82 , in cornice 102 x 102
Firmato Bona in baso al centro
Base d'asta 300 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/bona-bona-composizione-informale-di-bambini-e-cavalli-giocattolo-28583


 

250
Renzo Meschis ©
Palermo 1945 - 
 
Paesaggio marittimo
1980
Dipinto a olio su tela
50x60 cm
Sul retro presente Certificato di Garanzia dell'autore
Base d'asta 400 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/meschis-renzo-renzo-meschis-paesaggio-marittimo-24334


 

251
Renzo Meschis ©
Palermo 1945 - 
 
Paesaggio
1980
Dipinto a olio su tela
30x30 cm
Sul retro Certificato di autenticità e provenienza dell'autore
Base d'asta 250 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/meschis-renzo-renzo-meschis-paesaggio-24335


 

252
Rosario Genovese ©
Catania 1953 - 
 
β Lyrae - Sheliak A + B
2016
Dipinto a olio su tela
cm 55 x 160
A - Supporto ligneo, acrilico e matita su tela;
B - Supporto ligneo, acrilico e matita su stampa diretta inkjet UV su tela

Rosario Genovese è un artista nato a Catania nel 1953 che ha frequentato l'Istituto d'Arte e l'Accademia
di Belle Arti della stessa città, dove in seguito è stato docente di Decorazione. Nel corso della sua
carriera artistica, ha affrontato varie tematiche e stili pittorici, partendo dal realismo pittorico e
fotografico degl ...
Base d'asta 1400 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/genovese-rosario-rosario-genovese--lyrae---sheliak-a-b-28602


 

253
Rosario Genovese ©
Catania 1953 - 
 
Inf. XXVI La nave di Ulisse inghiottita dal vortice
2021
Supporto ligneo, acrilico e matite su stampa ink-jet su tela, carta gesso dipinta su legno
110 x 120 cm
Rosario Genovese è un artista nato a Catania nel 1953 che ha frequentato l'Istituto
d'Arte e l'Accademia di Belle Arti della stessa città, dove in seguito è stato docente di
Decorazione. Nel corso della sua carriera artistica, ha affrontato varie tematiche e stili
pittorici, partendo dal realismo pittorico e fotografico degli anni '70 ...
Base d'asta 1200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/genovese-rosario-rosario-genovese-inf-xxvi-la-nave-di-ulisse-inghiotti-28601


 

254
Rosario Genovese ©
Catania 1953 - 
 
Progetto EU 1630 – 472
2017
Acrilico e matita su tela
cm 80 x 50
Rosario Genovese è un artista nato a Catania nel 1953 che ha frequentato l'Istituto d'Arte e l'Accademia
di Belle Arti della stessa città, dove in seguito è stato docente di Decorazione. Nel corso della sua
carriera artistica, ha affrontato varie tematiche e stili pittorici, partendo dal realismo pittorico e
fotografico degli anni '70 per poi approdare al concetto di mimesi cosmologica negli anni '90. La sua
produzione artistica comprende opere su supporti tridimensionali e bidimensionali, ...
Base d'asta 1000 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/genovese-rosario-rosario-genovese-progetto-eu-1630---472-28603


 

255
Filippo Curiale
 
 
Natura morta di fiori con albero e casa
2017
Olio su tela
Cm 80 x 100 in cornice cm 107 x 127
Firmato F. Curiale in basso a sinistra 
Base d'asta 200 €

https://www.artlarosa.com/it/asta-0060/curiale-filippo-filippo-curiale-natura-morta-di-fiori-con-albero-e-cas-28582


 


